

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般財団法人 岩手済生会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------|------------------|------------------|---------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | [8,797] | [51,878] | [43,081] |
| 特定資産受取利息 | 8,797 | 51,878 | 43,081 |
| 事業収益 | [2,635,480,525] | [2,608,241,641] | [27,238,884] |
| 授業料収益 | 181,488,600 | 182,220,000 | 731,400 |
| 入学金収益 | 35,960,000 | 38,460,000 | 2,500,000 |
| 施設整備費収益 | 23,350,000 | 24,800,000 | 1,450,000 |
| 実習費収益 | 20,900,000 | 21,552,550 | 652,550 |
| 実習指導料収益 | 17,397,580 | 19,281,800 | 1,884,220 |
| 管理維持費収益 | 79,044,500 | 85,497,000 | 6,452,500 |
| 教育充実費収益 | 3,500,000 | 4,750,000 | 1,250,000 |
| 入学検定料収益 | 3,980,000 | 4,120,000 | 140,000 |
| 試験料収益 | 1,283,000 | 1,335,000 | 52,000 |
| 証明手数料収益 | 489,500 | 672,000 | 182,500 |
| 入院料収益 | 1,737,966,232 | 1,718,394,281 | 19,571,951 |
| 室料差額収益 | 2,217,600 | 1,804,000 | 413,600 |
| 外来収益 | 411,621,086 | 401,188,870 | 10,432,216 |
| 自費診療収益 | 14,665,176 | 7,161,837 | 7,503,339 |
| 健康診査収益 | 22,558,097 | 17,535,970 | 5,022,127 |
| 文書料収益 | 8,687,678 | 6,033,281 | 2,654,397 |
| 受託収益 | 16,161,102 | 16,496,574 | 335,472 |
| その他医療収益 | 14,863,701 | 17,893,407 | 3,029,706 |
| 保険等算定減 | 914,934 | 878,758 | 36,176 |
| 賃貸料収益 | 3,999,400 | 4,443,300 | 443,900 |
| 共同生活援助費収益 | 24,067,600 | 23,817,160 | 250,440 |
| 利用料収益 | 4,703,200 | 4,606,285 | 96,915 |
| 食事代収益 | 3,857,000 | 3,758,600 | 98,400 |
| 光熱水費収益 | 3,634,407 | 3,298,484 | 335,923 |
| 受取補助金等 | [46,959,304] | [97,573,487] | [50,614,183] |
| 受取補助金等 | 30,327,800 | 31,626,100 | 1,298,300 |
| 受取感染症対策補助金 | 6,155,530 | 55,139,413 | 48,983,883 |
| 受取受託事業収益 | 82,000 | 414,000 | 332,000 |
| 受取補助金等振替額 | 10,393,974 | 10,393,974 | 0 |
| 受取寄付金 | [0] | [400,000] | [400,000] |
| 受取寄付金 | 0 | 400,000 | 400,000 |
| 雑収益 | [12,445,236] | [12,428,649] | [16,587] |
| 受取利息 | 2,045 | 2,928 | 883 |
| 配当金収益 | 1,338,900 | 1,141,200 | 197,700 |
| 賃貸料収益 | 3,759,173 | 4,235,472 | 476,299 |
| 雑収益 | 7,345,118 | 7,049,049 | 296,069 |
| 経常収益計 | 2,694,893,862 | 2,718,695,655 | 23,801,793 |

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般財団法人 岩手済生医会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|------------------|------------------|---------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | [2,836,530,090] | [2,786,051,079] | [50,479,011] |
| 役員報酬 | 10,006,200 | 9,985,800 | 20,400 |
| 給料手当 | 1,502,018,742 | 1,459,412,155 | 42,606,587 |
| 賞与引当金繰入額 | 71,649,793 | 71,421,079 | 228,714 |
| 臨時雇賃金 | 99,317,126 | 98,889,835 | 427,291 |
| 退職給付費用 | 10,212,295 | 36,525,798 | 26,313,503 |
| 退職金共済掛金 | 57,120,360 | 51,283,413 | 5,836,947 |
| 法定福利費 | 236,142,621 | 229,500,224 | 6,642,397 |
| 講師手当 | 18,121,380 | 18,748,000 | 626,620 |
| 会議費 | 379,775 | 685,708 | 305,933 |
| 交際費 | 1,224,668 | 1,170,962 | 53,706 |
| 旅費交通費 | 4,230,100 | 3,250,407 | 979,693 |
| 行事費 | 505,933 | 484,517 | 21,416 |
| 広報費 | 11,421,248 | 7,296,706 | 4,124,542 |
| 通信運搬費 | 9,248,883 | 8,465,843 | 783,040 |
| 減価償却費 | 151,505,257 | 149,882,672 | 1,622,585 |
| 物品費 | 3,159,761 | 5,318,711 | 2,158,950 |
| 消耗品費 | 26,889,114 | 28,449,485 | 1,560,371 |
| 教材費 | 5,199,030 | 3,811,974 | 1,387,056 |
| 実習費 | 16,460,435 | 12,763,476 | 3,696,959 |
| 修繕費 | 17,890,754 | 11,359,677 | 6,531,077 |
| 車両費 | 2,373,980 | 2,611,874 | 237,894 |
| 図書費 | 3,806,968 | 4,262,588 | 455,620 |
| 印刷製本費 | 2,702,597 | 4,654,715 | 1,952,118 |
| 光熱水料費 | 85,952,949 | 79,192,231 | 6,760,718 |
| 研修費 | 2,012,477 | 2,635,510 | 623,033 |
| 職員福利費 | 10,780,322 | 7,299,630 | 3,480,692 |
| 学生福利費 | 4,464,416 | 3,146,459 | 1,317,957 |
| 賃借料 | 53,298,141 | 53,018,938 | 279,203 |
| 保険料 | 5,970,877 | 3,202,513 | 2,768,364 |
| 諸謝金 | 1,178,417 | 988,614 | 189,803 |
| 実習謝礼費 | 14,098,800 | 10,741,272 | 3,357,528 |
| 租税公課 | 33,604,174 | 30,953,125 | 2,651,049 |
| 支払負担金 | 2,213,956 | 1,913,426 | 300,530 |
| 支払寄付金 | 1,789,810 | 1,774,790 | 15,020 |
| 支払手数料 | 1,141,733 | 471,881 | 669,852 |
| 給食材料費 | 70,733,131 | 72,408,202 | 1,675,071 |
| 薬品材料費 | 98,999,630 | 100,835,013 | 1,835,383 |
| 検査試薬費 | 3,852,667 | 3,708,397 | 144,270 |
| リハビリテーション材料費 | 5,606,432 | 3,315,918 | 2,290,514 |
| 他科受診費 | 749,277 | 557,490 | 191,787 |
| 診療消耗費 | 29,897,206 | 35,638,615 | 5,741,409 |

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般財団法人 岩手済生医会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 検査委託費 | 7,151,613 | 6,145,253 | 1,006,360 |
| その他検査委託費 | 1,350,289 | 1,357,391 | 7,102 |
| 保守管理費 | 26,920,676 | 26,872,225 | 48,451 |
| 委託費 | 109,228,871 | 86,959,984 | 22,268,887 |
| 支払利息 | 3,372,176 | 9,578,682 | 6,206,506 |
| 感染症対策費 | 275,952 | 22,416,933 | 22,140,981 |
| 雑費 | 299,078 | 682,968 | 383,890 |
| 管理費 | [3,034,456] | [2,735,197] | [299,259] |
| 役員報酬 | 193,800 | 214,200 | 20,400 |
| 給料手当 | 518,393 | 599,284 | 80,891 |
| 賞与引当金繰入額 | 36,220 | 53,370 | 17,150 |
| 退職給付費用 | 50,216 | 16,816 | 33,400 |
| 退職金共済掛金 | 29,640 | 25,830 | 3,810 |
| 法定福利費 | 122,495 | 112,795 | 9,700 |
| 会議費 | 169,180 | 76,920 | 92,260 |
| 交際費 | 11,304 | 61,276 | 49,972 |
| 旅費交通費 | 375,926 | 158,699 | 217,227 |
| 広報費 | 4,702 | 3,349 | 1,353 |
| 通信運搬費 | 10,676 | 19,329 | 8,653 |
| 減価償却費 | 63,446 | 65,994 | 2,548 |
| 消耗品費 | 20,037 | 26,659 | 6,622 |
| 修繕費 | 608 | 4,470 | 3,862 |
| 図書費 | 2,644 | 1,120 | 1,524 |
| 印刷製本費 | 156 | 1,998 | 1,842 |
| 光熱水料費 | 40,346 | 2,397 | 37,949 |
| 研修費 | 0 | 388 | 388 |
| 職員福利費 | 1,416 | 2,787 | 1,371 |
| 賃借料 | 40,493 | 42,947 | 2,454 |
| 保険料 | 110,729 | 155,260 | 44,531 |
| 租税公課 | 38,088 | 48,150 | 10,062 |
| 支払負担金 | 11,451 | 2,545 | 8,906 |
| 支払寄付金 | 190 | 210 | 20 |
| 支払手数料 | 664 | 210 | 454 |
| 保守管理費 | 318,420 | 267,622 | 50,798 |
| 委託費 | 963,648 | 804,088 | 159,560 |
| 雑費 | 0 | 116 | 116 |
| 経常費用計 | 2,839,564,546 | 2,788,786,276 | 50,778,270 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 144,670,684 | 70,090,621 | 74,580,063 |
| 投資有価証券評価損益等 | [2,714,546] | [117,065] | [2,597,481] |
| 投資有価証券評価損益等 | 2,714,546 | 117,065 | 2,597,481 |
| 評価損益等計 | 2,714,546 | 117,065 | 2,597,481 |
| 当期経常増減額 | 141,956,138 | 69,973,556 | 71,982,582 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般財団法人 岩手済生医会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | [0] | [968,190] | [968,190] |
| 車両運搬具売却益 | 0 | 968,190 | 968,190 |
| 固定資産受贈益 | [124,020] | [0] | [124,020] |
| 什器備品受贈益 | 124,020 | 0 | 124,020 |
| 経常外収益計 | 124,020 | 968,190 | 844,170 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産減損損失 | [969,948] | [2] | [969,946] |
| 車両運搬具除去額 | 932,591 | 0 | 932,591 |
| 什器備品除去額 | 37,357 | 2 | 37,355 |
| 特別損失 | [4,278,167] | [1,980,000] | [2,298,167] |
| 解体工事費 | 4,278,167 | 1,980,000 | 2,298,167 |
| 経常外費用計 | 5,248,115 | 1,980,002 | 3,268,113 |
| 当期経常外増減額 | 5,124,095 | 1,011,812 | 4,112,283 |
| 当期一般正味財産増減額 | 147,080,233 | 70,985,368 | 76,094,865 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,850,494,670 | 1,921,480,038 | 70,985,368 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,703,414,437 | 1,850,494,670 | 147,080,233 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 固定資産受贈益 | [1,488,300] | [0] | [1,488,300] |
| 什器備品受贈益 | 1,488,300 | 0 | 1,488,300 |
| 一般正味財産への振替額 | [10,517,994] | [10,393,974] | [124,020] |
| 一般正味財産への振替額 | 10,517,994 | 10,393,974 | 124,020 |
| 当期指定正味財産増減額 | 9,029,694 | 10,393,974 | 1,364,280 |
| 指定正味財産期首残高 | 315,333,892 | 325,727,866 | 10,393,974 |
| 指定正味財産期末残高 | 306,304,198 | 315,333,892 | 9,029,694 |
| 正味財産期末残高 | 2,009,718,635 | 2,165,828,562 | 156,109,927 |